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Uroczystość ta była poprzedzona po-
ranną mszą św. w intencji strażaków, któ-
ra odbyła się 17 lutego 2011r. w Kościele 
Parafi alnym w Bystrzycy Starej, po czym 
w godzinach popołudniowych udano się 
do Dworku Arkadia w Piotrowicach, gdzie 
miało się rozpocząć spotkanie. Oprócz 
druhów z Piotrowic na czele z Prezesem 
Zarządu M. Gąbką na uroczystość przybyli 
także m.in.: J. Łopata Wiceprezes Zarządu 
Oddz. Wojewódzkiego ZOSP RP w Lubli-
nie, W. Piekarczyk Prezes Zarządu Oddz. 
Powiatowego ZOSP RP w Lublinie, M. 
Piejak Sekretarz Zarządu Oddz. Powiato-
wego ZOSP RP w Lublinie, J.A. Dąbrowski 
Prezes Zarządu Oddz. Gminnego ZOSP 
RP, A. Kopeć Z-ca Naczelnika Wydz. Ope-
racyjnego Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Lublinie, W. Zborowski Z-ca Komen-
danta Miejskiego PSP w Lublinie, R. Flis 
Dowódca JRG PSP w Bychawie, K. Pole-

szak Komendant Gminny OSP w Strzyże-
wicach. Po przywitaniu przybyłych gości 
przez prezesa M. Gąbkę rozpoczęło się ze-
branie sprawozdawczo wyborcze, w trakcie 
którego dokonał się wybór nowego Zarzą-
du OSP Piotrowice, przedstawicieli do Za-
rządu Oddziału Gminnego i delegatów na 
Zjazd Gminny Związku. W skład Zarządu 
weszli: M. Gąbka, B. Gałkiewicz, K. Wój-
cik, M. Janeczko, St. Stasiek, K. Janeczko, E. 
Niedźwiadek, B. Olech. Przedstawicielem 
do Zarządu Oddziału Gminnego został 

St. Stasiek, a delegatami na Zjazd Oddz. 
Gminnego: M. Gąbka, B. Gałkiewicz, M. 
Janeczko. Podczas spotkania nastąpiło 
również wręczenie Medali Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa. Srebrnym Medalem odzna-
czeni zostali: B. Gałkiewicz i T. Bazuń, na-
tomiast Brązowy Medal otrzymał B. Olech. 
Po wystąpieniach zaproszonych gości, któ-
rzy życzyli strażakom wszelkiej pomyślno-
ści, zadowolenia z pracy na nowym sprzę-
cie oraz opieki św. Floriana- ich patrona, 
wszyscy zebrani udali się na parking przy 
dworku, gdzie czekał na poświęcenie nowy 
samochód ratowniczo-gaśniczy. Przypo-
mnijmy, że nowoczesny MAN, z napędem 
na cztery koła, został zakupiony w ramach 
partnerskiego projektu, dzięki dofi nanso-
waniu ze środków europejskich.

Po poświęceniu nowego nabytku OSP 
przez Ks. Kan. A. Jurczyszyna odbyła się 
prezentacja sprzętu, podczas której wszy-
scy zebrani mogli podziwiać „MANA” 
i jego imponujący osprzęt. 

W roku bieżącym Ochotnicza Straż Po-
żarna w Piotrowicach obchodzić będzie 70. 
rocznicę swego istnienia. Wspaniały pre-
zent w postaci nowoczesnego samochodu 
bojowego, który zmniejszy czas reakcji na 
pojawiające się zagrożenie, już otrzymała. 
Pozostaje jedynie życzyć, aby wóz służył 
jak najlepiej i sprawował się w swojej roli, 
a samym strażakom jak najmniej wyjaz-
dów do pożarów i wypadków.

/Natalia Moryl/

„… i oby św. Florian miał Was w swojej opiece”

Dowódca JRG PSP w Bychawie, K. Pole-

Zamelduj się tam, 
gdzie mieszkasz!

Wielu mieszkańców Gminy 
Strzyżewice pomimo zasiedlenia 
nowych domów czy mieszkań 
nadal nie jest zameldowanych 
w tej gminie. Jest to niekorzystne 
zarówno dla samej gminy, jak i dla 
jej mieszkańców, czyli nas samych. 
Samorządy w całej Polsce zachęca-
ją do zameldowania lub zgłoszenia 
tego faktu w Urzędzie Skarbowym. 
A dlaczego gminom na tym tak za-
leży? To proste. Ponad 37% podat-
ku dochodowego, który płaci każdy 
pracujący, co miesiąc przekazywane 
jest na potrzeby samorządu. Zwięk-
szone w ten sposób dochody gmi-
ny będzie można przeznaczyć na 
inwestycje potrzebne w naszej gmi-
nie, a im więcej pieniędzy w bu-
dżecie, tym więcej zrealizowanych 
zadań. Zameldowanie pozwala 
m.in. na udział w lokalnych wybo-
rach, a płacone podatki przekładają 
się na samorządowe inwestowa-
nie w infrastrukturę techniczną 
i społeczną. Jeśli jednak z jakiegoś 
powodu nie istnieje możliwość 
zameldowania, informujemy też 
o innej ewentualności. Wystarczy 
w Urzędzie Skarbowym wypełnić 
i złożyć deklarację NIP-3, w której 
jako miejsce zamieszkania wska-
że się Gminę Strzyżewice. Wtedy 
część podatku również zostanie 
przekazana do budżetu gminy.

Zarówno zameldowanie, jak 
i wypełnienie formularza NIP-3 
nie podlegają opłatom, a sama 
czynność nie zajmuje wiele czasu. 
Apelujemy więc o meldowanie się 
miejscu zamieszkania, gdyż tym 
sposobem pieniądze z podatków 
zostaną wykorzystane na nasze 
wspólne potrzeby!

/Natalia Moryl/

AKTUALNOŚCI

Słowa te były nieodłącznym elementem życzeń składanych druhom z OSP 
Piotrowice podczas uroczystości poświęcenia nowego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego.

Na zdj. od lewej: J.A. Dąbrowski, W. Piekarczyk, M. Gąbka, 
J. Łopata, A. Kopeć.

Imponujący osprzęt nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego.
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Przez cały rok zarejestrowano 66 
zgonów i według statystyki jest to liczba 
najmniejsza od co najmniej 20 lat. Nie-
stety biorąc pod uwagę wiek zmarłych, 
2010 rok przyniósł odejścia ludzi mło-

dych oraz kilkakrotnie zgony spowodo-
wane wypadkami komunikacyjnymi. 
Aż 8 osób w chwili zgonu nie miało 
ukończonych 45 lat, łącznie poniżej 65 
roku życia zmarło 18 osób. 

Miejscowe biuro ewidencji 
ludności odnotowało 121 za-
meldowań na pobyt stały osób 
spoza gminy oraz 61 przemel-
dowań na terenie gminy. W tym 
samym czasie wymeldowało się 
z gminy 73 osoby. Najwięcej 
nowych mieszkańców przybyło 
w Żabiej Woli (20) oraz Pio-
trowicach i Osmolicach Pierw-
szych (po 15). 

Szczegółowe dane zamiesz-
czone są w tabeli. 

/Barbara Zdybel/

Na koniec 2010 r. w gminie zamel-
dowanych było 7520 osób na pobyt stały 
oraz 268 osób na pobyt czasowy. W po-
równaniu do roku 2009 liczba stałych 
mieszkańców zwiększyła się o 70 osób, 
czyli wzrost nastąpił o prawie 
1%. Wydaje się iż to niewiele, 
biorąc jednak pod uwagę liczbę 
mieszkańców najmniejszych 
miejscowości jak Pawłówek czy 
Kiełczewice Pierwsze, widać, że 
gmina powiększyła się o takie 
właśnie sołectwo. 

Rosnąca liczba mieszkań-
ców gminy spowodowana jest 
dwoma czynnikami: dodatnim 
przyrostem naturalnym oraz 
dodatnim wskaźnikiem migra-
cji. Oznacza to, że w ostatnim 
roku w gminie odnotowano 
więcej urodzeń niż zgonów, a także wię-
cej zameldowań niż wymeldowań. 

W 2010 r. zarejestrowano 89 uro-
dzeń, dokładnie tyle samo co przed 
rokiem, w tym 56 chłopców i tylko 33 
dziewczynki. Najwięcej dzieci rodziło 
się w marcu i maju ( po 11) oraz w paź-
dzierniku (10) i styczniu (9), najmniej 
w kwietniu (2) i listopadzie (5). Najbar-
dziej popularne imiona dla chłopców 
to Szymon, Bartłomiej i Hubert, dla 
dziewczynek Maja, Aleksandra i Nata-
lia. Ogólnie, przy wyborze imion, wi-
dać inspirację wschodem Europy, stąd 
nadawano takie imiona jak: Konstanty, 
Borys, Igor, Aleks a dla dziewczynek 
Lena i Nadia. 

Rok 2010 w gminie Strzyżewice 
nie obfi tował w śluby, tylko 72 osoby 
wstąpiły w związek małżeński, w tym 
33 kobiet i 39 mężczyzn. Tradycyjnie 
najwięcej osób zakłada obrączki latem, 
w zeszłym roku odpowiednio: 15 osób 
w lipcu, 13 w sierpniu i 9 we wrześniu. 
Z roku na rok rośnie liczba ślubów za-
wieranych w maju, których w 2010 r. 
było 8. Nowożeńcy byli w wieku od 18 
do 58 lat.

Zmiany stanu cywilnego to także 
rozwody i zgony współmałżonków, 
w ubiegłym roku 27 osób rozwiodło się, 
a 18 osób owdowiało.

AKTUALNOŚCI

Miejscowość

Liczba mieszkań-
ców

/stan na 
31.12.2010 r./

Zmiany w 2010 r.

Liczba 
urodzeń

Liczba 
zgo-
nów

Liczba osób, 
które zawar-
ły związek 
małżeński

Nowi miesz-
kańcy

/zameldowania 
osób przybyłych 

do gminy/
Borkowizna 219 3 5 1 5
Bystrzyca Nowa 392 6 4 2 7
Bystrzyca Stara 431 2 1 5 3
Dębina 175 2 2 3 2
Dębszczyzna 101 1 1 1 5
Franciszków 204 2 2 2 2
Iżyce 127 1 1 1 1
Kajetanówka 161 1 1 4 3
Kiełczewice Dolne 199 - 1 1 8
Kiełczewice Górne 342 4 3 2 9
Kiełczewice Maryjskie 284 2 1 1 3
Kiełczewice Pierwsze 76 1 - - 1
Kolonia Kiełczewice 
Dolne

273 6 2 4 3

Osmolice Drugie 472 10 6 4 7
Osmolice Pierwsze 600 10 7 12 15
Pawłów 238 3 2 1 1
Pawłówek 63 2 - - -
Piotrowice 1159 13 6 14 15
Polanówka 361 4 6 1 6
Pszczela Wola 146 1 1 4 -
Strzyżewice 608 6 5 4 5
Żabia Wola 889 9 9 5 20

Ogółem 7520 89 66 72 121

Wzrasta liczba mieszkańców w naszej gminie

Dane na temat liczby mieszkańców i zdarzeń z zakresu stanu cywilnego 
i ewidencji ludności w poszczególnych miejscowościach
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AKTUALNOŚCI

Spis będzie przeprowadzony na te-
rytorium Polski w dniach od 1 kwietnia 
do 30 czerwca 2011r. Informacje będą 
zbierane według stanu na dzień 31 mar-
ca 2011r. godz. 24

00
.

 Termin, zakres tematyczny, organi-
zację i sposób przeprowadzenia reguluje 
ustawa o narodowym spisie powszech-
nym  ludności  i  mieszkań  w  2011r. 
z dnia 4 marca 2010r. (Dz. U. z dnia 26 
marca 2010r., Nr 47, poz. 277).

Spisowi podlegają osoby stale za-
mieszkałe i czasowo przebywające 
w mieszkaniach, budynkach i pomiesz-
czeniach niebędących mieszkaniami; 

osoby niemające miejsca zamieszkania; 
mieszkania, budynki, obiekty zbiorowe-
go zakwaterowania i inne zamieszkane 
pomieszczenia niebędące mieszkania-
mi.

W dniach od 1 do 17 marca 2011r. 
rachmistrzowie przeprowadzą obchód 
przedspisowy.

Rachmistrz spisowy będzie nosić 
w widocznym miejscu identyfi kator ze 
zdjęciem, imieniem i nazwiskiem oraz 
pieczęcią urzędu statystycznego, pie-
czątką imienną i podpisem dyrektora 
urzędu. Tożsamość rachmistrza można 
potwierdzić dzwoniąc na infolinię NSP 

2011. Informacje zbierane w trakcie wy-
wiadu będą wprowadzane bezpośrednio 
do urządzenia przenośnego, w które 
będą wyposażeni rachmistrzowie i nie-
zwłocznie przekazywane do bazy da-
nych w GUS.

SAMOSPIS  INTERNETOWY 
- najdogodniejsza  forma  udziału 
w  Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności  i  Mieszkań  2011  -  wejdź 
na stronę http://www.spis.gov.pl lub 
http://www.stat.gov.pl i przekonaj  się 
jakie to proste.

/Jarosław Kołodziejczyk/

NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2011

W dniu 3 kwietnia 2011 roku odbę-
dą się wybory członków Rady Powiato-
wej Lubelskiej Izby Rolniczej. Z terenu 
gminy Strzyżewice wybieramy dwóch 
delegatów.

Udział w wyborach zadecyduje, czy 
rolnicy za pośrednictwem izby rolniczej 
będą wpływać na:
- rządowe projekty aktów prawnych z 

zakresu produkcji roślinnej oraz ryn-
ku rolnego

- kształtowanie edukacji i dworactwa 
rolniczego

- rozwój infrastruktury obszarów wiej-
skich i tworzenie nowych miejsc pra-
cy

- poprawę środowiska przyrodniczego, 
zdrowia i ochrony dziedzictwa kultu-

rowego w regionie
- współpracę z zagranicznymi organiza-

cjami producentów rolnych
- inne sprawy dotyczące sytuacji eko-

nomicznej w rolnictwie oraz godne 
warunki życia na wsi.

W celu przygotowania i przepro-
wadzenia wyborów została powołana 
Okręgowa Komisja Wyborcza w Strzy-
żewicach, w skład której weszli: An-
drzej Kuźnicki, Roman Staszczak, Piotr 
Ścierzyński, Paweł Wojtyła i Grzegorz 
Wrona.

Zgodnie z kalendarzem wyborczym 
do 14 marca 2011 roku do godz. 15:00 
przyjmowane będą zgłoszenia kandy-
datów. Druki można pobrać w Urzędzie 
Gminy Strzyżewice p. 18 u G. Wrony. 

Członkami samorządu rolniczego mogą 
być osoby fi zyczne i prawne będące po-
datnikiem podatku rolnego.

Rolnicy ubiegający się o mandat 
członka rady powiatowej izby rolniczej 
muszą wypełnić i złożyć następujące 
dokumenty:
- zgłoszenie kandydata 
- oświadczenie o zgodzie na kandydo-

wanie
- listę członków zawierającą co najmniej 

50 podpisów poparcia. 
Spis członków izby rolniczej upraw-

nionych do głosowania, zostanie udo-
stępniony do wglądu w siedzibie Urzę-
du Gminy najpóźniej do 20 marca 2011 
roku.

/Grzegorz Wrona/

Wybory do Rady Powiatowej Lubelskiej Izby Rolniczej

W naszej gminie jednym z cyklicz-
nie powracających problemów jest 
sprawa ,,bezpańskich” psów wałęsa-
jących się w miejscach uczęszczanych 
przez ludzi.

Z relacji mieszkańców wynika, że 
spora grupa wolno chodzących psów, 
na które można natknąć się w naszej 
gminy, posiada właścicieli.

Zdarzały się przypadki, kiedy takie 
psy kogoś ugryzły lub poważnie nastra-
szyły. Pojedynczy pies nie wydaje się 
być problemem dla osoby dorosłej, ale 

pamiętajmy, że na spotkanie z psami 
narażone są również dzieci, jak i osoby 
starsze. Ponadto takie psy często sku-
piają się w większe grupy.

Problem ten jest dobrze znany 
pracownikom gminy i co jakiś czas 
powtarzają się nieprzyjemne incydenty 
z udziałem pozostawionym samym so-
bie psów. Zdarzają się przypadki, kie-
dy to po zgłoszeniu od mieszkańców 
niebezpieczny pies zostaje oddany do 
schroniska, po czym znajduje się jego 
właściciel.

Niestety mimo częstych interwencji 
ten problem narasta. Apelujemy zatem 
aby lepiej pilnować swoje psy.

/D.P./

Psy tu psy tam, a gdzie ich właściciele???

Pamiętajmy o tym, że takie 
psy mogą stanowić poważne 
niebezpieczeństwo
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AKTUALNOŚCI

Rada Gminy 
Strzyżewice 
informuje

W dniu 4 lutego 2011r. odbyła 
się VI sesja Rady Gminy Strzyże-
wice. Radni przyjęli budżet gminy 
na rok 2011 oraz podjęli uchwałę 
w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej.

Pełny tekst uchwały wraz z za-
łącznikami znajduje się w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Strzyżewice: www.strzyze-
wice.netbip.pl

/Stanisława Wrona/

Wybory sołtysów 
w 2011 r. - harmonogram 
zebrań sprawozdawczo - 

wyborczych
Zakończyła się czteroletnia ka-

dencja dwudziestu jeden sołtysów 
z Gminy Strzyżewice. W dniu 8 
lutego 2011r. w Sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Wójt Jan Andrzej 
Dąbrowski podziękował przedsta-
wicielom sołectw za pracę na rzecz 
społeczności wiejskiej. Podczas ob-
rad ustalono harmonogram zebrań 
wiejskich. Wybory nowych sołtysów 
i członków Rady Sołeckiej odbędą 
się w terminie od 21 lutego do 25 
marca 2011r.

Dla dokonania wyboru sołty-
sa i Rady Sołeckiej niezbędny jest 
udział, co najmniej 1/5 uprawnio-
nych do głosowania mieszkańców 
sołectwa. O ile w wyznaczonym 
terminie nie uzyskano wymaganego 
quorum, wybory przeprowadza się 
w drugim terminie, tj.: w godzinę po 
upływie I terminu bez względu na 
liczbę obecnych na zebraniu. Wybo-
ry przeprowadza komisja skrutacyj-
na wyłaniana w głosowaniu jawnym 
spośród uprawnionych do głosowa-
nia uczestników zebrania w liczbie 
co najmniej 3 osób.

/Red./

Informacja 
w sprawie rozliczenia 

rocznego podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych za 2010 r.

W związku z trwającym okre-
sem składania deklaracji podat-
kowych za rok 2010, osoby, które 
mają problem z dojechaniem do 
Urzędu Skarbowego informujemy, 
że jest możliwość pobrania druków 
zeznań podatkowych w sekretaria-
cie w Urzędzie Gminy Strzyżewice 
pokój nr 21 .

/D.P./

Już po raz siedemnasty rozpoczęte 
zostały przygotowania do organiza-

cji Gminnej Olimpiady Ekologicznej. 
W roku bieżącym Olimpiada organizo-
wana jest pod hasłem: „Czyste środowi-
sko – nasza wspólna sprawa” .

 Uroczysty finał Olimpiady – XII 
Festyn Ekologiczny odbędzie się dnia 
05 czerwca 2011 r. w Pszczelej Woli. 
Współorganizatorami Olimpiady i Fe-
stynu są: Urząd Gminy Strzyżewice, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, 
CKiP Gminy Strzyżewice w Piotrowi-
cach, ZSR CKP w Pszczelej Woli, SPP 
w Piotrowicach, Szkoły Podstawowe 
w: Kiełczewicach Górnych, Rechcie, 
Osmolicach, Żabiej Woli, ZSP w By-
strzycy Starej. 

W ramach XVII Gminnej Olimpia-
dy  Ekologicznej  organizowane  są  na-
stępujące konkursy: 
1. Konkurs wiedzowy na „Najlepsze-
go Ekologa Gminy Strzyżewice” dla 
uczniów klas IV-VI szkół podstawo-
wych oraz uczniów klas gimnazjalnych. 
Konkurs będzie przebiegał w dwóch 
etapach. Etap I eliminacje szkolne dnia 
5 maja 2011 r.  w szkołach podstawo-
wych i klasach gimnazjalnych. Etap 
II finał gminny dnia 12 maja 2011 r. 

(miejsce, w którym odbędzie się finał 
gminny zostanie wskazane w później-
szym terminie). 
2. Konkurs plastyczny pod hasłem: 
„Z kwiatka na kwiatek czyli ekologicz-
na i praktyczna rola pszczół” dla dzieci 
w wieku 3 - 6 lat uczęszczających do 
szkolnych zerówek, klubów przedszko-
laka i przedszkola. 
3. Konkurs plastyczny pod hasłem: 
„Chcę żyć w czystej gminie” dla uczniów 
szkół podstawowych oraz gimnazja-
listów i  organizowany w trzech kate-
goriach wiekowych: klasy I - III, klasy 
IV - VI oraz klasy gimnazjalne z terenu 
Gminy Strzyżewice. 
4. Gminny Konkurs Piosenki Ekolo-
gicznej - Piotrowice 2011. 
5. Prezentacje o tematyce ekologicz-
nej przygotowane przez szkoły z terenu 
Gminy Strzyżewice. 

Szczegółowe informacje na temat 
w/w konkursów znajdują się w Regula-
minie XVII Gminnej Olimpiady Eko-
logicznej, który wraz z „Podręcznikiem 
Gminnej Olimpiady Ekologicznej” 
umieszczony został na stronie interneto-
wej Gminy Strzyżewice:www.strzyzewi-
ce.lubelskie.pl w zakładce aktualności. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
/ORGANIZATORZY/

Z kwiatka na kwiatek…
Czyli XVII Gminna Olimpiada Ekologiczna
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INWESTYCJE

Dnia 16.12.2010r. Gmina Strzyżewi-
ce podpisała z Samorządem Wojewódz-
twa Lubelskiego z siedzibą w Lublinie 
umowę o przyznanie pomocy w ra-
mach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego PROW na lata 2007 – 2013 na 
realizację projektu pn.: „Kształtowa-
nie centrum wsi Żabia Wola poprzez 
budowę oświetlenia drogowego Alei 
Rohlandów oraz drogi gminnej i dróg 
powiatowych w Żabiej Woli”. W ramach 
zadania wykonane zostanie oświetlenie 
Alei Rohlandów, jak też wzdłuż drogi 

gminnej nr 107125L oraz dróg powia-
towych nr 2277L i nr 2269L w Żabiej 
Woli. Pomiędzy lipami ustawione zosta-
ną również ławki parkowe, na których 
będzie można usiąść i delektować się 
widokiem Alei Rohlandów.

Obecnie trwają prace związane 
z przygotowaniem przetargu na realiza-
cję w/w projektu.

Całkowity koszt zadania: 
594765,53zł, koszty kwalifi kowane: 
487512,73zł, w tym kwota dofi nanso-
wania: 365634,00 zł.

/Wioletta Mucha/

W dniu 22.02.2011r. Gmina Strzy-
żewice podpisała z Samorządem Woje-
wództwa Lubelskiego z siedzibą w Lu-
blinie umowę o przyznanie pomocy 
w ramach działania 413 „Wdrażanie Lo-
kalnych Strategii Rozwoju” w zakresie 
operacji odpowiadających warunkom 
przyznawania pomocy w ramach dzia-
łania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
PROW na lata 2007 – 2013 na realizację 
projektu pn.: „Wykonanie placu zabaw 
dla dzieci w Osmolicach Pierwszych”. 
W ramach operacji powstanie przy Pu-
blicznej Szkole Podstawowej w Osmoli-

cach Pierwszych plac zabaw dla dzieci. 
Zakupione zostaną urządzenia zabawo-
we w postaci: piaskownicy 6 – bocznej, 
karuzeli z kierownicą, sprężynowców, 
huśtawki wagowej, huśtawki z siedziska-
mi oraz zestawu zabawowego. Plac za-
baw wyposażony zostanie także w ławki 
parkowe, kosze na śmieci oraz w tablicę 
informacyjno – regulaminową.

Całkowity koszt zadania: 43329,52zł, 
koszty kwalifi kowane: 35516,00zł, w tym 
kwota dofi nansowania: 28412,00zł.

/Wioletta Mucha/

INWESTYCJE 
  W TRAKCIE…

- Dnia 14 lutego 2011r. został 
ogłoszony przetarg na II etap bu-
dowy sieci kanalizacyjnej w Pio-
trowicach i Bystrzycy Starej w ra-
mach projektu: „Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej wraz z częściową 
przebudową sieci wodociągowej 
na terenie aglomeracji Piotrowice”.

- W najbliższym czasie Stowa-
rzyszenie na rzecz Technikum 
Pszczelarskiego otrzyma dofi -
nansowanie ze środków europej-
skich na wykonanie placu zabaw 
w Pszczelej Woli.

- Zakończono modernizację sieci 
elektrycznej, logicznej i telefonicz-
nej Urzędu Gminy, zaadoptowano 
pomieszczenie na serwerownię 
i wyposażono ją w sprzęt siecio-
wy, przygotowano stanowiska 
pod uruchomienie infomatów, 
zamontowano centralę telefonicz-
ną i rozpoczęto jej konfi gurację, 
rozpoczęto proces integracji opro-
gramowania urzędów gmin i Sta-
rostwa Powiatowego.

/Red./

KOLEJNY PLAC ZABAW W GMINIE 
STRZYŻEWICE

NOWE ŚWIATŁO NA ŻABIĄ WOLĘ

TU JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ!
Formularz zamówienia reklamy w Miesięczniku KOMPRES znajduje się 

na stronie www.strzyzewice.lubelskie.pl
Opłata za reklamę o wymiarach 5x9cm (standardowa wizytówka) 

wynosi 78,00zł (w jednym numerze gazety). 
Wypełniony druk zamówienia należy złożyć w CKiP w Piotrowicach przy 

jednoczesnym dokonaniu wpłaty. 
Uwaga! CKiP nie wydaje faktur VAT.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 81 566 63 60.

Spacery piękną Aleją Rohlandów będą niebawem możliwe 
także wieczorami, dzięki oświetleniu, które zostanie tutaj 
wykonane.
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TEMAT MIESIĄCA

Państwo Katarzyna i Wojciech Golus 
z Osmolic Pierwszych są szczęśliwy-
mi rodzicami trojaczków – córeczki 
Sabiny oraz synków Leonarda i Teofi la.

Maleństwa przyszły na świat 22 
października 2010 r. w Lublinie. Jako 
pierwsza, o godzinie 14.18, urodziła się 
Sabinka z wagą 840 g, minutę później 
największy z rodzeństwa  - Leonard 
– ważył wówczas 1115 g, a o godzinie 
14.20  - Teofi l, ważący 900 g. 

Dzieci (Sabinka i Teofi l) po dłu-
giej hospitalizacji zostały wypisane do 
domu tuż przed świętami  - 23 grud-
nia, a Leonard do rodziny dołączył 8 
lutego. 

Choć to trojaczki, każde z rodzeń-
stwa ma innych charakter – jak mówi 
mama – Pani Katarzyna: „Najbardziej 
radosna jest Sabinka, rzadko płacze. 
Chłopcy są często niespokojni i krzy-
czą, szczególnie „Tofi k” (Teofi l) lubi 
robić wokół siebie dużo hałasu”.  

Maleństwa czują się dobrze i stop-
niowo przybierają na wadze, Teofi l zja-
da najwięcej i obecnie jest największy 
z rodzeństwa. 

Dzieci otrzymały oryginalne, raczej 
rzadko dziś spotykane imiona. Chłopcy 

na cześć swoich pradziadków, a nawet 
pra-pra-pradziadka w przypadku Le-
onarda, natomiast imię Sabina zostało 
wybrane, gdyż podobało się rodzicom.

Opieka nad trójką niemowlaków 
to duże wyzwanie - „Kiedy dzieci po-
jawiają się w miejscach publicznych 
w swoim potrójnym wózku wzbudzają 
duże zainteresowanie, przypadkowe 
osoby zadają wiele pytań (o dzieci, 

wózek, organizację zajęć w domu itp.), 
niektórzy robią nawet zdjęcia” – mówi 
Pani Katarzyna.

Drodzy Rodzice,  gratulujemy Wam 
Potrójnego Szczęścia!!!

/Barbara Zdybel/

Witamy trojaczki!!!

Podziękowania 
Dyrektor i pracownicy 

Samorządowego Przedszkola Publicznego 
w Piotrowicach 

składają serdeczne podziękowania 

Panu Edwardowi Bąk 

prezesowi spółki EDBAK w Piotrowicach 
za okazaną pomoc 

i materialne wsparcie placówki.

Z wyrazami szacunku
Joanna Kapica

Dyrektor Samorządowego Przedszkola 
Publicznegow Piotrowicach

Od lewej: Sabina, Leonard i Teofi l.
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Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. 
W. Witosa w Piotrowicach bywa 

nadal kojarzony z nieistniejącym już 
od kilku lat POM - em. Obecna szkoła 
to jednak tylko wspomnienie  szkoły 
przyzakładowej.  Dzisiejszy Zespół 
Szkół kształci w takich zawodach  jak:  
technik mechanizacji rolnictwa, technik 
mechanik, technik pojazdów samocho-
dowych, technik informatyk, a w Zasad-
niczej Szkole Zawodowej - mechanik – 
operator pojazdów i maszyn rolniczych 
oraz  naprawa i eksploatacja pojazdów 
samochodowych. Kształcenie w tech-
nikum kończy się egzaminem matural-
nym, którego zdawalność kształtuje się 
w granicach 85%. Drugim wskaźnikiem 
świadczącym o jakości nauczania jest 
egzamin zawodowy, który w techni-
kum zdawany jest na poziomie 90% , 
a w szkole zawodowej w 95 %. Powyższe 
dane świadczą, że jesteśmy szkołą, która 
kształci dobrych fachowców i potencjal-
nych studentów. 

W ostatnim czasie szkoła zmieniła 
i nadal zmienia swoje oblicze. Ciągłe 
doposażanie w pomoce dydaktyczne 
daje młodzieży możliwość właściwego 
rozwoju i pogłębiania swojej wiedzy  
i umiejętności. W ostatnim czasie warsz-
taty szkolne wzbogaciły się o kolejne 
urządzenie, tzw. „szarpaki” do badania 
luzów zawieszenia w samochodach, co 
zakończyło proces tworzenia stacji dia-
gnostycznej samochodów, przystosowa-
nej do celów dydaktycznych. 

„Oprócz zajęć dydaktycznych 
proponujemy naszym uczniom 
różnego rodzaju formy aktyw-
ności, gdzie każdy może zna-
leźć coś dla siebie”

Pracownie szkolne są również bo-
gato wyposażone w nowoczesny sprzęt 
typu: tablica interaktywna, rzutniki 
multimedialne w każdej sali lekcyjnej, 
komputery ze stałym łączem interne-
towym. Na terenie szkoły i internatu 
działa sieć bezprzewodowa.

Oprócz zajęć dydaktycznych pro-
ponujemy naszym uczniom różnego 
rodzaju formy aktywności, gdzie każdy 
może znaleźć coś dla siebie. Są to mię-
dzy innymi: honorowe krwiodawstwo, 
szkolny zespół muzyczny, szkolny klub 
sportowy,  akcje charytatywne (typu: 
„Szlachetna paczka”, pomoc powo-
dzianom z Wilkowa, „Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę, Słodki Mikołaj itp.), 
zawody sportowe, w których uczniowie 
zajmują wysokie miejsca na szczeblu 
wojewódzkim. Szkoła ściśle współ-
pracuje z różnymi instytucjami i or-
ganizacjami, m. in. z Domem Pomocy 
Społecznej w Kiełczewicach, Kołem Ło-
wieckim, Ośrodkiem „Brama Grodzka 
-  Teatr NN”.

Wychowankowie Zespołu Szkół 
Techniki Rolniczej w Piotrowicach 
odnoszą także sukcesy w konkursach 
i olimpiadach. Na szczególną uwagę za-
sługuje zajęcie I miejsca w Polsce przez 

naszego ucznia w Olimpiadzie Techniki 
Samochodowej oraz III miejsca druży-
nowo w tejże olimpiadzie. Sukcesem 
zakończył się również udział naszych 
uczniów w Olimpiadzie Wiedzy i Umie-
jętności Rolniczych, gdzie jako laureaci 
otrzymali indeksy wybranej wyższej 
uczelni technicznej.

Za szczególne osiągnięcia w nauce 
uczniowie otrzymują stypendia Prezesa 
Rady Ministrów i Starosty Powiatu Lu-
belskiego.

Wychodząc naprzeciw zapotrze-
bowaniu i zainteresowaniu uczniów 
nowymi zawodami w roku bieżącym 
proponujemy nowe kierunki kształce-
nia: technik hotelarstwa – czteroletnie 
na podbudowie gimnazjum, technik 
architektury krajobrazu - czteroletnie 
na podbudowie gimnazjum, Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa w zawodzie - kowal 
na podbudowie gimnazjum.

Szkoła zapewnia praktyki w atrak-
cyjnych zakładach pracy.

W związku z malejąca liczbą mło-
dzieży, klasy w tych kierunkach mogą 
liczyć nawet po 10 uczniów. Oferta 
skierowana jest także do dziewcząt, na 
przyjęcie których szkoła już od kilku lat 
jest gotowa.

Przyjdź!   Zobacz!   Przekonaj się! … 
i zostań naszym uczniem lub uczennicą! 

ZAPRASZAMY!
/Antoni Kawałek/

Dziewczęta w Zespole Szkół w Piotrowicach?
TAK – dzięki nowym kierunkom kształcenia, które ruszają już od września!

W dniu 26 lutego 2011 roku 
uczniowie klasy I wraz z wycho-
wawczynią p. Heleną Krzeszowiec 
zostały zaproszone do biblioteki 
szkolnej na szczególną lekcję. Za-
proszonych gości przywitał w bi-
bliotece wierszem Arkadiusz Uba. 
Następnie Natalia Wilkołazka 
wcieliła się w role książki, która 
w wierszu żaliła się na złe trakto-
wanie ze strony dzieci. Po wysłu-
chaniu utworów młodzi adepci 

czytelnictwa przystąpili do rozwią-
zywania różnorodnych zadań na-
wiązujących do różnorodnych 
sytuacji, jakie mogą mieć miejsce 
w bibliotece. Prawidłowe rozwiąza-
nie zadań skutkowało utworzeniem 
KATALOGU DOBRYCH ZACHO-
WAN CZYTELNIKA. Cała lekcja 
przebiegła w wyśmienitym nastroju 
również dzięki przerywnikom jaki-
mi były piosenki przygotowane na 
tę okazję. Wszystkie dzieci pięknie 

pracowały, zasłużyły na pochwałę 
i zostały pasowane na CZYTEL-
NIKA biblioteki Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Strzyżewicach-
Rechcie, zaś od Rady Rodziców 
otrzymały pamiątkowe książeczki.

Lekcję biblioteczną przygotował 
i przeprowadził p. Marcin Cajzer.

/Marcin Cajzer/

PASOWANIE NA CZYTELNIKA BIBLIOTEKI

OŚWIATA
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Technikum zawód: technik informatyk
UWAGA !!! NOWE ZAWODY !!!

zawód: technik hotelarstwa zawód: 
technik architektury krajobrazu

Technikum Samochodowe zawód: 
technik mechanik

zawód: technik pojazdów samochodo-
wych

Technikum Mechanizacji Rolnictwa 
zawód: technik mechanizacji rolnictwa

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
- 3-letnia

Zawód: mechanik pojazdów samocho-
dowych

Zawód: mechanik-operator pojazdów 
i maszyn rolniczych

UWAGA !!! NOWY ZAWÓD !!!
Zawód: kowal

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCE 
- 3-letnie - dla młodzieży, dla absolwen-

tów zasadniczej szkoły zawodowej

Zawód: technik mechanizacji rolnictwa

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCE - 
3-letnie - dla dorosłych, dla absolwentów 

zasadniczej szkoły zawodowej
Zawód: technik mechanizacji rolnictwa

Zawód: technik pojazdów samochodowych

POLICEALNA SZKOŁA ZAWODOWA 
dla dorosłych - 2-letnia

Zawód: technik informatyk
Zawód: technik mechanizacji rolnictwa

Dzień Otwarty 
Przedszkola

Dnia 05 kwietnia 2011 roku 
(wtorek), dzieci i pracownicy 
Samorządowego Przedszkola Pu-
blicznego w Piotrowicach zapra-
szają wszystkich zainteresowanych 
na Dzień Otwarty Przedszkola.

W tym dniu wszystkie dzieci, 
które nas odwiedzą będą mogły 
wspólnie z przedszkolakami poba-
wić się zabawkami, zobaczyć jak 
wygląda fragment dnia w przed-
szkolu, obejrzeć przybory, z któ-
rych korzysta się tutaj na co dzień.

Jest to też dobra okazja, by za-
poznać się z Paniami tu pracują-
cymi, tak aby we wrześniu łatwiej 
było pokochać przedszkole.

Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy w godzinach 

10.00-12.00.

Pamiętajcie, aby wziąć ze sobą 
obuwie na zmianę!!!

Zapraszamy!
/SPP w Piotrowicach/

W dniach 15-16 lutego 2011 nasza 
szkoła prezentowała swoją ofertę podczas 
Targów Edukacyjnych EDUKACJA 2011 
odbywających się w siedzibie Międzyna-
rodowych Targów Lubelskich w Lublinie. 
Stoisko Zespołu Szkół Rolniczych Cen-
trum Kształcenia Praktycznego cieszyło 
się dużym zainteresowaniem zwiedza-
jących. Można było spróbować słodkich 
wypieków uczniów Technikum Żywienia 
i Gospodarstwa Domowego, poznać 
różne odmiany miodów i porozmawiać 
z uczniami Technikum Pszczelarskiego, 
a od uczniów Liceum Ogólnokształcące-
go z klasy sportowej dowiedzieć się więcej 
o jeździectwie. Z szerokiego wachlarza za-
jęć pozalekcyjnych organizowanych w na-

szej szkole wybraliśmy kilka aktywności, 
by zaprezentować je podczas pierwszego 
dnia targów na scenie MTL. Zespół Pie-
śni i Tańca Apis wykonał wiązankę pieśni 
i tańców ludowych, następnie wystąpiły 
solistki  – Karolina i Sara, a na koniec 
zespół tańca nowoczesnego przedstawił 
program taneczny. 

Pszczela Wola na Targach Edukacyjnych

OŚWIATA

INFORMACJE 
O ZAPISACH 

DO PRZEDSZKOLA
Dyrektor Samorządowego 

Przedszkola Publicznego w Pio-
trowicach informuje, że zapisy 
dzieci do przedszkola na rok szkol-
ny 2011/2012  odbywać się będą 
w terminie od 01 do 29 kwietnia 
2011 roku.

Osoby posiadające dzieci w wie-
ku 2,5 do 4 lat, zainteresowane 
zapisem dzieci do przedszkola pro-
szone są o pobranie z przedszkola 
„Karty zapisu dziecka” i złożenie 
wypełnionego wniosku do dnia 29 
kwietnia 2011 roku.

/Joanna Kapica
Dyrektor Samorządowego 
Przedszkola Publicznego/ 

w Piotrowicach

Uwaga Rodzice! Od dnia 1 września 
2011r. obowiązkiem przedszkolnym 
objęte zostaną dzieci urodzone w 2006 
roku. 
Rocznik 2006 – dziecko jako pięciolatek 
realizuje obowiązek przedszkolny.
Rocznik 2005 – dziecko po przedszkolu 

może realizować  na wniosek rodziców 
obowiązek szkolny lub realizuje obowią-
zek przedszkolny.
Zapisy do oddziałów przedszkolnych 
w szkołach będą trwały do 31 marca 
2011 r.

/Red./

OFERTA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

ZSTR im. W. Witosa w Piotrowicach
CZTEROLETNIE TECHNIKUM ZAWODOWE

ZAPISZ DZIECKO DO SZKOŁY 
na rok szkolny 2011/2012

Szkolna stacja diagnostyczna do celów dydaktycznych
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/ZSTR w Piotrowicach/

/E. Wiorko/

Uczniowie ZSR CKP w Pszczelej Woli na Targach 
Edukacyjnych w Lublinie.
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OŚWIATA

Pod takim hasłem 15 lutego w PSP 
w Kiełczewicach  Górnych odbyło 

się podsumowanie III edycji Ogólno-
polskiego Konkursu Plastycznego ,,Złota 
polska jesień, kolorowa pora”, realizowa-
nego pod Honorowym Patronatem Lu-
belskiego Kuratora Oświaty oraz Wójta 
i Rady Gminy Strzyżewice.

Każdego roku proponujemy 
uczniom inną technikę wyko-
nania prac. 

W tym roku były to techniki 
wykorzystujące papier, a więc 
wyklejanki, wydzieranki, wyci-
nanki, origami.

Konkurs odbywał się w III 
kategoriach: 

I – klasy ,,0”, 
II – klasy I – III, 
III – klasy IV – VI.
Napłynęło do nas 695 prac 

z 92 szkół, z terenu całej Polski. 
Kilka prac zostało odrzuconych, 
gdyż nie spełniały wymagań określonych 
w regulaminie.

Jury, w składzie: Iwona Kochaniec, 
Szczepan Kasiura, Eliza Opalińska, Piotr 
Pizoń posłużyło się w tym roku metodą 
kolorowych klocków, aby ocena prac była 
jak najbardziej zbieżna. Oprócz trzech 
miejsc w każdej kategorii przyznano 
również wyróżnienia. Wśród nagrodzo-

nych osób dominują uczniowie z woje-
wództwa lubelskiego. Komisja oceniła 
również prace naszych uczniów, którzy 
nie brali udziału w konkursie ogólnopol-
skim. Dla nich zorganizowano konkurs 
szkolny pod takim samym hasłem.

Organizacja konkursu o takim zasię-

gu jest dla naszej szkoły dużym wyzwa-
niem i wymaga zaangażowania wielu 
osób – nauczycieli i wszystkich pracow-
ników. Niemniej jednak podejmujemy je 
chętnie, gdyż jest to okazja do promocji 
naszej szkoły i gminy Strzyżewice na te-
renie województwa oraz całego kraju.

Konkurs spełnia również ważną rolę 
w procesie dydaktyczno – wychowaw-

czym. Motywuje naszych uczniów do 
twórczej aktywności, skłania do rozwi-
jania wyobraźni, budzi estetyczną wraż-
liwość. 

Stwarza możliwość odniesienia i po-
równania ich prac z tymi, które zostały 
przysłane z innych placówek.

Niektóre szkoły wzięły udział 
w naszym konkursie po raz trze-
ci. Na uroczystym wernisażu go-
ściliśmy po raz kolejny uczniów 
z Zemborzyc Tereszyńskich. 
Przybyła do nas również uczen-
nica ze Stryjna wraz ze swoimi 
rodzicami, a także pani dyrektor 
z Krzczonowa. Miło nam było 
gościć zastępcę Wójta Kazimierę 
Cisińską, przedstawicieli Rady 
Gminy oraz rodziców.

Wystawie prac malarskich 
towarzyszyły też inne wystawy. 
Mogliśmy podziwiać linoryty 
oraz grafi ki komputerowe pani 

Ilony Kochaniec, piękne fotografi e, wy-
konane przez Michała Skałbę podczas 
wyprawy do Skandynawii, rzeźby i ob-
razy absolwenta naszej szkoły, Piotra 
Pizonia.

Wszystkim laureatom konkursu ser-
decznie gratulujemy!

/PSP w Kiełczewicach Górnych/

w naszym konkursie po raz trze-
ci. Na uroczystym wernisażu go-
ściliśmy po raz kolejny uczniów 
z Zemborzyc Tereszyńskich. 
Przybyła do nas również uczen-
nica ze Stryjna wraz ze swoimi 
rodzicami, a także pani dyrektor 
z Krzczonowa. Miło nam było 
gościć zastępcę Wójta Kazimierę 
Cisińską, przedstawicieli Rady 
Gminy oraz rodziców.

towarzyszyły też inne wystawy. 
Mogliśmy podziwiać linoryty 
oraz grafi ki komputerowe pani 

Dzień Babci i Dzień Dziadka 
w obecnym roku przypadł w czasie 
trwania ferii w naszym województwie, 
dlatego w naszej szkole uroczyste 
spotkanie z babciami i dziadkami od-
było się w dniu 10 lutego 2011 roku. 
Święto to zostało na stałe wpisane 
w kalendarz uroczystości szkolnych. 
Jest to dobra okazja, by podziękować 
Dziadkom za ich miłość, troskę, opie-
kę i cierpliwość. Uczniowie klas I – 
III oraz dzieci z Klubu Przedszkolaka 
zaprezentowały Szacownym Gościom 
swój program artystyczny. Na twa-
rzach babć i dziadków można było za-
obserwować uśmiech, radość i dumę 

z wnucząt. Wielką przyjemność 
sprawiły drobne upominki i laurki 
własnoręcznie przygotowane przez 
wnuków i wręczane babciom i dziad-

kom po części artystycznej. Wspólny 
poczęstunek, przygotowany przez 
mamy, był dobrą okazją do rozmów, 
w czasie których mogliśmy podzielić 
się wrażeniami. Dziadkowie byli peł-
ni uznania dla swoich wnuków, a my 
szczęśliwi z tak licznie przybyłych 
zaproszonych gości. Pozytywne emo-
cje pozostaną w pamięci na długo 
u młodszych jak i starszych. Jeszcze 
raz wszystkim Babciom i Dziadkom 
składamy najserdeczniejsze życze-
nia, zdrowia i wszelkiej pomyślności 
w życiu.

/Barbara Ufnal – Budzyła/

,,Chodź, pomaluj mój świat”

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ 
IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W STRZYŻEWICACH – RECHCIE

Wernisaż przyciągnął szerokie grono oglądających.
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Najmłodsi w programie artystycznym przygotowanym 
specjalnie na Święto Babć i Dziadków.
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DZIEŃ BABCI 
I DZIADZIA 

W PRZEDSZKOLU
Babcia i Dziadzio to najważniejsze 

osoby w życiu każdego dziecka. Nikt 
nie potrafi  upiec takiej pysznej szarlotki 
jak babcia i zrobić takiego karmnika dla 
ptaków jak dziadzio.

Dzieci z przedszkola w Piotrowicach 
w dniu 9 lutego przygotowali występy dla 
swoich ukochanych babć i dziadziusiów.

Na zaproszenie wnuków, goście jak 
co roku przybyli bardzo licznie. Pani 
Dyrektor Joanna Kapica przywitała 
i złożyła im najserdeczniejsze życzenia 
z okazji obchodzonego święta. Dziad-
kowie z niecierpliwością czekali na 
występy swoich pociech. Po chwili na 
scenie pojawili się mali aktorzy z grupy 
„ Maluchów”, którzy wyrecytowali wiele 
pięknych wierszyków o miłości do babci 
i wdzięczności dla dziadziusia, za to, że 
oni zawsze mają dla nich czas. Teksty te 
były przeplatane piosenkami. 

Następnie wystąpiły „Starszaki”. 
W wierszach dziękowały babciom i dzia-
dziom za ich trud i kochające serce. 
Pięknie zatańczyły i zaśpiewały piosenki.

Na koniec wystąpili także rodzice 
przedszkolaków z przedstawieniem ja-
sełkowym. Zarówno dzieci, jak i rodzice 
zostali nagrodzeni licznymi brawami.

Dzieci cieszyły się, że mogą w tak od-
świętny sposób wyrazić swój szacunek 
dla babć i dziadków. Natomiast goście 
z dumą patrzyli na swoje wnuczęta. 
Przedszkolaki wręczyli własnoręcznie 
przygotowane prezenty.

Na koniec goście zostali zaproszeni 
do sal, na poczęstunek przy herbatce 
i domowych wypiekach, przygotowa-
nych przez mamy przedszkolaków. To 
była piękna uroczystość, pełna wzruszeń 
i niezapomnianych chwil.

/SPP w Piotrowicach/

Jesienią 2010 r. PSP w Osmolicach 
ogłosiła konkurs plastyczny pod hasłem: 
„Sztuka ludowa w interpretacji dzieci”. 
Patronat nad imprezą objęło Stowarzy-
szenie Rodzin Katolickich z Żabiej Woli 
oraz p. Ewa Szczęsna-Sienkiel nauczyciel 
plastyki i p. Justyna Sawczak nauczyciel j. 
polskiego i historii.

Głównym założeniem tego konkursu 
było popularyzowanie tradycji i zabytków 
kultury w naszym regionie połączone 
z rozwijaniem twórczości plastycznej 
dzieci.

Nadesłano ponad 70 prac z przedszko-
la i szkól podstawowych znajdujących się 
na terenie naszej gminy.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 
8 lutego 2011r. Komisja złożona z lubel-
skich artystów plastyków przyznała na-
grody i wyróżnienia w dwóch kategoriach 
wiekowych (5-9 lat, 10-13 lat).Członko-
wie jury stwierdzili z zadowoleniem, że 
nagrodzone i wyróżnione prace odzna-
czają się wysokim poziomem artystyczny. 
Wystawa tych ciekawych barwnych prac 
prezentowana jest w osmolickiej szkole 
podstawowej.

W ten sposób nasza placówka włącza 
się w działania wystawiennicze i edu-
kacyjne propagujące w społeczeństwie 
regionalną kulturę ludową. Stwarza tym 
samym szansę zaprezentowania publicz-
ności niewielkiego, ale pięknego dzieła 
popularyzującego lokalny folklor, który 
nie pielęgnowany zaczyna defi nitywnie 
zanikać i odchodzić w niepamięć. Temat 
ten wiąże się ze zwróceniem uwagi na 
głębokie wartości artystyczne i ogólno-
ludzkie tkwiące w sztuce ludowej, na któ-
rą złożył się dorobek wielu poprzednich 
pokoleń. Przypominanie tradycji stwarza 
poczucie tożsamości, wiedzy o regionie 
i naszej „małej ojczyźnie”. Należy zazna-
czyć, że kultura ludowa powiązana jest 
ściśle z historią narodu polskiego, która 
byłaby bez niej znacznie uboższa.

Pragniemy bardzo gorąco podzięko-
wać dyrektorom, nauczycielom i uczniom 
za udział w konkursie, a jego laureatom 
życzyć dalszych sukcesów artystycznych.

/J.S./

Echa folkloru 
Lubelszczyzny

Jesteśmy dumni 
z naszego Papieża…
Z okazji beatyfi kacji Papieża Jana 

Pawła II Centrum Kultury i Promocji 
w Piotrowicach ogłasza Gminny Kon-
kurs Plastyczny „Jan Paweł II – Odwa-
ga Świętości” oraz Gminny Konkurs 
Poezji Religijnej. Rozstrzygnięcie 
obydwu konkursów odbędzie się 
w miesiącu kwietniu podczas wieczor-
nicy poświęconej wielkiemu Polakowi. 
Szczegółowe informacje wraz z regu-
laminami konkursów znajdują się na 
stronie www.strzyzewice.lubelskie.pl.

/CKiP/

OŚWIATA

Maluchy wraz ze swoją panią dyrektor Joanną Kapicą.
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Laureaci konkursu
Kategoria wiekowa 5-9 lat
Nagrody równorzędne:
Katarzyna Pidek kl. 3 – PSP Kiełczewice Górne
Kacper Wójcik kl.3 - PSP Osmolice
Dawid Depa kl.3- PSP Kiełczewice Górne 
Wyróżnienia:
Piotr Stręciwilk kl.3 – PSP Kiełczewice Górne
Jakub Boguta kl.3 – PSP Osmolice
Oliwia Grabowska kl.3 – PSP Osmolice
Julia Matacz kl.3 – PSP Osmolice
Izabela Słowak 5 lat – Samorządowe Przedszkole 
Publiczne w Piotrowicach
Lucyna Chwała 5 lat – Samorządowe Przedszkole 
Publiczne w Piotrowicach
Kategoria wiekowa 10 – 13 lat
Nagrody równorzędne :
Agata Kucharczyk kl.6 – PSP Kiełczewice Górne
Martyna Rachańczyk kl.5 – PSP Osmolice
Dominika Brygoła kl.4 – PSP Żabia Wola
Adrian Popiołek kl.4 – PSP Osmolice
Wyróżnienia :
Ewa Kowalenko kl.5 – PSP Żabia Wola
Mateusz Pastusiak kl.4 – PSP Osmolice
Aleksandra Rachańczyk kl.4 – PSP Osmolice
Natalia Wilkołazka kl.4 – PSP Rechta
Maria Chmielnicka kl.4 – PSP Żabia Wola
Radosław Rozwadowski kl. 5 – PSP Osmolice
Patrycja Paluch kl. 4 – PSP Rechta
Marek Skoczylas kl.4 – PSP Osmolice
Katarzyna Kozłowska kl.4 – PSP Żabia Wola
Kacper Kuna kl.4 – PSP Żabia Wola
Mikołaj Sieńko kl.4 – PSP Żabia Wola 
Katarzyna Wójcik kl.4 – PSP Osmolice
Klaudia Brzozowska kl.4 – PSP Osmolice

Nagrodzone i wyróżnione prace zostały oprawione w ramki.
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OŚWIATA

Rok 2011 to ważna data w histo-
rii PSP w Żabiej Woli. W tym 

roku bowiem przypadają dwie okrą-
głe rocznice związane z istnieniem 
i działalnością naszej placówki.
Dokładnie 95 lat temu, w 1916 roku, roz-
poczęły się pierwsze zajęcia lekcyjne dla 
uczniów, zaś 40 lat temu, w 1971 roku,  
oddano do użytku obecny budynek 
szkoły.

Do tych dwóch dat pragniemy do-
dać jeszcze jedną. W maju planujemy 
uroczystość związaną z nadaniem szkole 
imienia Rodziny Rohlandów. Idea ta zro-
dziła się w głowach nauczycieli już kilka 
lat temu, gdyż wszyscy zdawali sobie 
sprawę, że wiąże się to z nową tożsamo-
ścią szkoły, prestiżem, budowaniem jej 
autorytetu i jednocześnie wyznaczaniem 
kierunków pracy na przyszłość oraz 
stanowi podziękowanie i uhonorowanie 
wszystkich, którzy pracowali na rzecz tej 
szkoły i są jej absolwentami. 

Dlaczego właśnie Rodzina Rohlan-
dów?

Patronem szkoły powinna być osoba, 
z którą uczniowie i nauczyciele mogliby 
się identyfi kować. Niewątpliwie Rohlan-
dowie do takich ludzi się zaliczają. To 
osoby, które na stałe wpisały się w hi-
storię naszej Małej Ojczyzny i przyczy-
niły się do jej rozwoju. Paweł i Helena 
Rohlandowie zorganizowali pierwszą 
elementarną szkołę w Żabiej Woli, byli 

darczyńcami Biblioteki Publicznej im. 
Hieronima Łopacińskiego, zostawili po 
sobie wiele namacalnych śladów swojego 
życia i działalności (dworek i zabudo-
wania gospodarcze w Pszczelej Woli, 
pozostałości parku z egzotycznymi ga-
tunkami drzew, Aleję Lipową, budynek 

starej szkoły w Żabiej Woli, tradycje 
pszczelarskie i jeździeckie). Patriotyzm, 
społeczność, gospodarność i gościnność 
tej rodziny to cechy warte naśladowania, 
które dla uczniów naszej szkoły mogą 
stanowić wzór postawy obywatelskiej. 

Ze spuścizny Rohlandów korzysta-
my do tej pory, choć na przestrzeni lat 
w szkole zaszły znaczne zmiany. Doty-
czyły one zarówno bazy lokalowej, jak 
i sfery dydaktycznej. Nowy wizerunek 
szkoły można dostrzec już z daleka. Pla-
cówka wita piękną, słoneczną 
elewacją, podwyższonym da-
chem, wymienionymi oknami 
i drzwiami. Cały budynek ma-
lowniczo położony jest wśród 
sosnowych drzew, licznych 
krzewów i rabat kwiatowych. 
Wewnątrz na wchodzących 
czekają kolorowe, atrakcyjnie 
udekorowane sale, odnowiony 
parkiet na sali gimnastycznej 
oraz aktualne, ciekawe gazetki 
ścienne. 

„Oferta szkoły przygotowana dla 
uczniów jest szeroka, a co najważ-
niejsze stale wzbogacana o różne 
innowacje…”

Również w sferze dydaktycznej jest 
się czym poszczycić. Oferta szkoły przy-
gotowana dla uczniów jest szeroka, a co 

najważniejsze stale wzbogacana 
o różne innowacje wypływają-
ce z inicjatywy pani dyrektor, 
nauczycieli lub z potrzeb śro-
dowiska. Codziennie uczniowie 
mogą korzystać ze świetlicy 
prowadzonej wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem Rodzin Katolickich 
(11:30-15:30), w pozalekcyjnych 
kołach zainteresowań (koła 
taneczne dla klas starszych 
i młodszych, zajęcia kompute-

rowe w klasie III, koło recytatorskie, mu-
zyczne, plastyczne, zajęcia matematyczne 
przygotowujące uczniów do konkursów 
oraz egzaminu szóstoklasisty), współre-
dagują gazetkę szkolną „Świat Malucha”, 
uczestniczą w konkursach szkolnych, 
gminnych, wojewódzkich. Ponadto do 

dyspozycji dzieci jest biblioteka szkolna 
połączona z biblioteką publiczną, stołówka 
szkolna oraz Klub Przedszkolaka czynny we 
wtorki, środy i czwartki od 8:00 do 13:00.  
    Obecnie wiele działań szkoły koncen-
truje się na przygotowaniu uroczystego 
nadania szkole imienia. Zasadniczy krok 
w tym kierunku został już wykonany, 
gdyż uchwała Rady Gminy Strzyżewice 
Nr LVII/237/10 z dnia 26.10.2010r. nada-
ła Publicznej Szkole Podstawowej imię 
Rodziny Rohlandów.

Uroczystość przyjęcia imienia oraz 
przekazania społeczności szkolnej sztan-
daru zaplanowane jest na drugą połowę 
maja 2011r. Patronat nad przedsięwzię-
ciem objęli:
Przewodniczący Rady Rodziców – Ma-
riusz Warda
Przewodniczący Samorządu Szkolnego – 
Kacper Kuna
Dyrektor PSP w Żabiej Woli – Grażyna 
Sprawka

Aktualnie trwa kampania mająca na 
celu pozyskanie środków fi nansowych 
na zakup sztandaru. Dobrowolne wpłaty 
można przekazywać na konto Rady Ro-
dziców przy Szkole Podstawowej w Żabiej 
Woli, gm. Strzyżewice, nr 56 8685 0001 
0130 1007 2000 0010.

Każda kwota przyjęta będzie z rado-
ścią i wdzięcznością. 

Wszystkie osoby wielkiego serca, 
życzliwe naszej szkole prosimy o wsparcie 
i pomoc.

Można się z nami kontaktować: 
Tel./Fax.: 81-562-80-11; 

e-mail: spzabia2@wp.pl, 
www.zabiawola.tk.

/Eliza Kowalska/

elementarną szkołę w Żabiej Woli, byli gotowana dla uczniów jest szeroka, a co 
najważniejsze stale wzbogacana 
o różne innowacje wypływają-
ce z inicjatywy pani dyrektor, 
nauczycieli lub z potrzeb śro-
dowiska. Codziennie uczniowie 
mogą korzystać ze świetlicy 
prowadzonej wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem Rodzin Katolickich 
(11:30-15:30), w pozalekcyjnych 
kołach zainteresowań (koła 
taneczne dla klas starszych 
i młodszych, zajęcia kompute-

szkoły można dostrzec już z daleka. Pla- Rodziny Rohlandów.

Rodzina Rohlandów Patronem PSP w Żabiej Woli
Z życia żabiowolskiej szkoły…

… i jego wygląd na chwilę obecną.

Wygląd budynku szkoły 40 lat temu…
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OŚWIATA

„PROJEKTOR - wolontariat 
studencki” jest programem Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
realizowanym przez Fundację Rozwoju 
Wolontariatu. Głównym elementem 
programu są projekty edukacyjne reali-
zowane przez studentów-wolontariuszy 
na rzecz dzieci i młodzieży ze szkół wiej-
skich i z małych miast. Celem programu 
jest rozwijanie zainteresowań dzieci 

i młodzieży oraz pomoc w wyrównywa-
niu ich szans edukacyjnych. 

W naszej szkole w ramach programu 
„PROJEKTOR”  zrealizowanych zostało 
w I półroczu bieżącego roku szkolnego 6 
projektów. Trzy w gimnazjum, w ramach 
akcji MŁODY NOBEL, dla uczniów klas 
IIA  i IIB – obejmowały one pokazy i za-
jęcia warsztatowe z fi zyki, mechatroniki 
i biologii.

Trzy kolejne projekty realizowane 
były w szkole podstawowej: uczniowie 
klasy VIA ćwiczyli umysły zgłębia-
jąc tajniki układania kostki Rubika, 
a uczniowie klas II i III - uczestniczyli 
w zajęciach, które rozwijały twórczość,  
kreatywność oraz sprawność i zręczność.

W lutym zrealizowany został kolejny 
projekt. Był to projekt, w ramach które-
go wolontariusze starali się uatrakcyjnić 
zabawę choinkową  uczniom szkoły 
podstawowej, następnie przyjechali 

z przedstawieniem będącym nowocze-
sną interpretacją bajki „Czerwony Kap-
turek” dedykowaną uczniom klas 0-3. 
Ostatnie spotkanie, w ramach którego 
nasi czwartoklasiści rozwijali tężyznę 
fi zyczną oddając się z nieukrywaną 
przyjemnością nauce żonglerki, miało 
miejsce 21 lutego.

/Marta Baran
ZSP w Bystrzycy Starej/

PROGRAM „PROJEKTOR” W ZESPOLE SZKÓŁ 
PUBLICZNYCH W BYSTRZYCY STAREJ

Czasami wrażenia były wręcz elektryzujące…

Pokazy i zajęcia warsztatowe w ramach akcji MŁODY 
NOBEL dla uczniów klas IIA i IIB

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
CARITAS ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 

W ŻABIEJ WOLI

GABINET FIZYKOTERAPII
I REHABILITACJI

czynny:
poniedziałek-piątek

w godz. 800-1600

Gabinet wykonuje zabiegi z fi zykoterapii:
- diadynamic
- ultradźwięki

- jonizacja
- magnetronie

- laser
- prądy TENSa

- prądy interferencyjne
- prądy Träberta

- tonoliza
- masaż ręczny i usprawnianie metodą P.N.F.

Informacje telefonicznie lub osobiście
Żabia Wola 19 (przy Kościele), tel. 81-56-28-422

Zabiegi wykonujemy bez okresu oczekiwania

Nadchodzi Wielkanoc …
12 grudnia 2010 r. w Urzędzie Gminy w Strzyżewicach 

odbył się kiermasz stroików, choinek i różnego rodzaju ozdób 
bożonarodzeniowych. Zaprezentowane prace zostały wykonane 
przez uczniów, nauczycieli i pracowników Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kiełczewicach Górnych oraz Pań z Klubu Se-
niora, a także Domu Pomocy Społecznej z Kiełczewic Maryj-
skich. Wyroby zyskały duże uznanie w oczach oglądających 
i nabywców w związku z czym postanowiliśmy kontynuować 
naszą inicjatywę. 

Serdecznie zapraszamy placówki oświatowo-wy-
chowawcze z terenu naszej Gminy oraz wszystkich 
chętnych do udziału w Kiermaszu Wielkanocnym, 

który odbędzie się 
17 kwietnia 2011r. (NIEDZIELA PALMOWA) 

w Urzędzie Gminy w Strzyżewicach,  
w godzinach 10.00 - 14.00.

/Społeczność
 Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Kiełczewicach Górnych/

Choinki, drzewka i wiele innych - to 
można było zakupić na kiermaszu 
ozdób bożonarodzeniowych. Fot. PSP 
w Kiełczewicach Górnych.
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